



Communiqué de presse

Toulouse, le 31 octobre 2012 - 18h

**Un chiffre d'affaires hors éléments exceptionnels
en hausse de + 11,7% à fin septembre**

**Une rentabilité opérationnelle attendue re-projetée
autour de 4% du CA consolidé pour l'exercice 2012**

En M€	1 ^{er} semestre			3 ^e trimestre			Cumul à fin septembre		
	2012	2011	Var. (%)	2012	2011	Var. (%)	2012	2011	Var. (%)
Aérostructure									
- CA hors éléments exceptionnels	163,7	147,8	+10,8%	68,6	63,2	+8,4%	232,3	211,0	+10,1%
- Eléments exceptionnels	62,5	55,0	-	-	-	-	62,5	55,0	-
Systèmes d'Interconnexion	86,0	75,9	+13,2%	39,1	31,4	+24,3%	125,0	107,3	+16,5%
Ingénierie & Services	40,6	37,5	+8,2%	18,8	17,2	+9,7%	59,4	54,7	+8,7%
Chiffre d'affaires total	352,8	316,3	+11,6 %	126,4	111,8	+13,1%	479,3	428,1	+12,0%
CA hors éléments exception.	290,3	261,3	+11,1%	126,4	111,8	+13,1%	416,7	373,1	+11,7%

Une croissance toujours soutenue de l'activité

Au 30 septembre 2012, le chiffre d'affaires du Groupe Latécoère s'établit, hors éléments exceptionnels, à 416,7 M€, en progression de +11,7% par rapport à 2011. A taux de change constant, la croissance organique ressort à +7,85%, la stratégie de couverture de change mise en place permettant au Groupe de bénéficier en partie de la revalorisation de la devise américaine versus Euro sur la période.

A ce chiffre d'affaires s'ajoutent 62,5 M€ de facturations non récurrentes de travaux de développement (voir communiqué de presse du 21 février 2012). Dans ces conditions, le chiffre d'affaires consolidé sur les 9 premiers mois de 2012 ressort à 479,3 M€.

L'activité du 3^e trimestre s'inscrit en hausse de +13,1% à 126,4 M€ alimentée par des rythmes soutenus de livraisons malgré un contexte perdurant de tensions sur la supply chain.

Sur la base des dernières cadences communiquées par les constructeurs, le Groupe revoit l'évolution attendue sur l'exercice de son chiffre d'affaires (global comme hors éléments exceptionnels) autour de 9%, versus 10% précédemment annoncé.

Un mois d'octobre perturbé par les événements tunisiens

L'activité des Systèmes d'Interconnexion a été perturbée ce mois d'octobre par des mouvements désorganisant la production tunisienne sur fonds de tensions sociales ; des solutions industrielles de délestage sécurisant le planning de livraisons aux clients ont été immédiatement mises en œuvre, au prix de surcoûts temporaires. L'activité de production reprend progressivement en Tunisie. Cet épisode pèsera sur la marge opérationnelle 2012 du Groupe précédemment attendue proche de 8% du chiffre d'affaires consolidé et qui est aujourd'hui re-projetée autour de 4%, en prenant en considération une provision exceptionnelle dans un scénario qui prévoit un retour à une situation normalisée courant 2013.

A propos de Latécoère

Groupe international partenaire de « rang 1 » des grands avionneurs mondiaux (Airbus, Embraer, Dassault, Boeing, Bombardier), Latécoère intervient dans tous les segments de l'aéronautique (avions commerciaux, régionaux, d'affaires et militaires), dans trois domaines d'activités :

- *Aérostructures (59% du CA) : tronçons de fuselage et portes.*
- *Systèmes d'interconnexion (27% du CA) : câblage, meubles électriques et équipements embarqués.*
- *Ingénierie et services (14% du CA) : études, calcul et définition de produits industriels - conception, réalisation et maintenance d'outillages et machines spéciales*

Le Groupe emploie 4 175 personnes dans 9 pays différents.

Son chiffre d'affaires consolidé pour 2011 est de 575,6 M€ et le portefeuille de commandes, sur la base d'une parité €/€ de 1,25, s'élève à 2,2 Mds € au 30 juin 2012.

Latécoère, société anonyme au capital de 18 621 608 € divisé en 9 310 804 actions d'un nominal de 2 €, est cotée sur Euronext Paris - Compartiment C.

Codes ISIN : FR0000032278 - Reuters : LAEP.PA - Bloomberg : LAT.FP



CONTACTS



Bertrand Parmentier / Directeur Général
Tel. : 05 61 58 77 00
bertrand.parmentier@latecoere.fr

Corinne Puissant / Relations Investisseurs
Tel. : 01 53 67 36 57 - cpuissant@actus.fr
Anne-Catherine Bonjour / Relations Presse
Tel. : 01 53 67 36 93 - acbonjour@actus.fr